
 

 

 

                                        RESOLUCIÓN EXENTA Nº0014/2026 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de enero de 2026 

 

FECHA: 06 de enero de 2026. 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; el Acta 

de Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el 

nombramiento del Director General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de 

la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985 que 

establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución 

Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y la  

Resolución N° 36 de 2024, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre exención del 

trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de 

Justicia de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de 

Abogado, los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica profesional 

y serán llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su 

inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985, 

establece que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, y 

sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del Servicio, 

según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la economía 

procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir en un 

solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto lo 

siguiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669


 

 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNESE, llamado de Asignación de prácticas profesionales de la Corporación de Asistencia 

Judicial de la R.M., correspondiente al mes de enero de 2026, a los centros, oficinas y convenios 

que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica Profesional 

establecido en el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985: 

 

N° FOLIO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA 
DEPENDENCIA 
JERÁRQUICA 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 18815 ABARCA MATURANA 
MARCELA DEL 
CARMEN 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

2 18494 ACEVEDO CATALDO HECTOR IVAN QUINTA NORMAL COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

3 18495 AGUILERA JARAMILLO 
FLORINDA DEL 
CARMEN 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

4 18753 AGUILERA TRINCADO 
JOSÉ 
FRANCISCO 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

5 18409 AHUMADA AYALA 
ANNELLIE 
IRINA 

MINISTERIO PUBLICO 
O´HIGGINS 

FISCALIA LOCAL 
GRANEROS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

16-01-2026 16-07-2026 

6 18788 ALBARRÁN MARÍN 
KARINA DEL 
PILAR 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

7 18749 ALVAREZ DELGADILLO ALEJANDRA 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA 
- DEPTO. 

SANCIONATORIO 
CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

8 18823 AMÉSTICA ACUÑA KARIN XIMENA TALAGANTE COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

9 18902 ARANCIBIA MARQUEZ 
THIARE 
ALEJANDRA 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

10 18900 ARAVENA OPITZ 
NATALY 
FABIOLA 

SERNAMEG RM CAI VG CORDILLERA CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

11 18842 ARAVENA SOLIS 
CRISTIAN 
ANDRES 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

12 19033 ARAYA LEIVA 
ANTONIA 
ALICIA 

COLINA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

13 18627 ARAYA CACERES 
MICHAEL 
NELSON 

QUILICURA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

14 18534 ARÉVALO SÁEZ 
RUBÉN 
ARTEMIO 

DIRECCION GENERAL 
DE AGUAS 

DIVISIÓN LEGAL-
UNIDAD DE LITIGIOS 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

15 18621 ARÉVALO GODOY 
CONSTANZA 
PAZ 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

16 18564 ARROYO VARGAS 
MARIA 
AGUSTINA 

CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-07-2026 

17 18720 ÁVALOS MORAGA 
NICOLÁS 
ANDRÉS 

SERNAMEG RM CAE VG MAIPU CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

18 18613 ÁVILA RIQUELME MARÍA JESÚS SAN JAVIER FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

19 18652 BADILLO PONCE 
JESÚS 
SEBASTIÁN 

TALCA COMUN MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

20 18650 BANDERAS 
DIEZ DEL 
CORRAL 

PABLO LO PRADO COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

21 18890 BARRERA LEIVA 
DIEGO 
ALEJANDRO 

MAIPU COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

22 18858 BARRERA ROBLES 
SEBASTIÁN 
IGNACIO 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

23 18727 BARRERA LEIVA 
DIEGO 
ALEJANDRO 

PUENTE ALTO COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

24 18880 BARROS VILLASANTE 
SAMUEL 
JOAQUIN 

CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-07-2026 

25 18993 BATARSE LAHSEN AMIRA DENISE MELIPILLA FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

26 18544 BAVESTRELLO TOBAR 
CONSUELO 
TRINIDAD 

OFICINA 
INTERNACIONAL 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669


 

 

 

27 18653 BELTRÁN CEA 
DIEGO 
BENJAMÍN 
ALFONSO 

CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-07-2026 

28 18751 BRICEÑO CAMUS JOSEFINA PAZ TALAGANTE FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

29 19069 BUSTOS HURTADO 
SOFIA DEL 
CARMEN 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

30 18757 CABRERA CORNEJO 
ALEJANDRO 
NICOLÁS 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

31 18960 CACERES WESTFALL 
MARTIN 
ROQUE 

SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

32 18743 CALDERON CHACON ROSA BUIN COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

33 18933 CAMPUSANO ASTORGA YEZI LUNA SAN BERNARDO FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

34 18893 CANALES GRAU 
YANKO 
ESTEBAN 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA 
- DEPTO. 

SANCIONATORIO 
CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

35 18924 CANESSA AHUMADA 
CATALINA 
FRANCISCA 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

36 18752 CARISEO MACHUCA 
DANIEL 
IGNACIO 

CERRO NAVIA COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

37 18713 CARRASCO TERÁN MELIZA CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-07-2026 

38 19034 CARRASCO SOTO 
PAULA 
ALEXANDRA 

SAN BERNARDO COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

39 18559 CARVENY BRAVO BENJAMÍN CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-07-2026 

40 18659 CASSANELLO RIVERA 
MARIO 
ANDRÉS 

SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

41 18680 CASTILLO LÓPEZ 
FLORINDA DEL 
CARMEN 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA 
- DEPTO. JUDICIAL 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

42 18787 CASTILLO MELLA 
CHRISTIAN 
EUGENIO 

TALAGANTE FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

43 18834 CASTRO ARELLANO DANIELA PAZ 
OFICINA DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA MAGALLANES 16-01-2026 16-07-2026 

44 18899 CASTRO ROMERO 
DENISSE 
FERNANDA 

COLINA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

45 18760 CASTRO VENEGAS 
CLAUDIA 
IGNACIA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

46 18707 CASTRO REYES 
FREDDY 
SEBASTIÁN 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

47 18771 CHACALTANA ESSER 
EDUARDO 
ALFREDO 

MAIPU COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

48 18984 CID HUENCHULLAN 
MATIAS 
JOAQUIN  

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

49 18934 CISTERNAS SANCHEZ 
ROSSANA DEL 
CARMEN 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

50 19023 CIUDAD D'AGOSTINI 
CAMILA 
ANTONIA 

LO PRADO COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

51 18549 CONTRERAS CHEUQUEHUALA 
FRANCO 
MAURICIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

52 19031 CONTRERAS CEA 
RODRIGO 
ESTEBAN 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

53 18936 CORDERO JIMÉNEZ 
CRISTIAN 
ISMAEL 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

54 18923 CÓRDOVA SOTO 
FELIPE 
ORLANDO 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

55 18962 CORREA GONZÁLEZ 
GILDA 
CATALINA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

56 18774 CORTES VIDAL 
NAYARETH 
ELIZABETH 

COLINA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

57 18745 CRUZ CHOQUE 
JESUS 
VALENTIN 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

58 18971 CUADRA FERNÁNDEZ 
RICHARD 
BASTIÁN 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669


 

 

 

59 18795 CUEVAS HERRERA 
HECTOR 
ANDRES 

TALCA FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

60 18433 DA SILVA FLORES 
FERNANDO 
CÉSAR JR 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

61 18388 DE AQUINO SABINO ANDRÉA 
MINISTERIO DE 

BIENES NACIONALES 

DIVISION 
CONSTITUCION 

PROPIEDAD RAÍZ 
CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

62 18586 DE FILIPPI OLIVARES 
SEBASTIAN 
ANDRES 

SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

63 18800 DE LA BARRA GARCÍA 
BENJAMÍN 
IGNACIO 

SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

64 19021 DESTEFANO CADIZ 
LENKA 
BERNARDITA 

RENGO COMUN O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

65 18864 DIAZ TARIFEÑO 
PAULA 
DANIELA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

66 18768 DÍAZ ESPINOZA 
ANTONIA 
ISIDORA 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 

O´HIGGINS 

SEREMI DE BIENES 
NACIONALES 
O´HIGGINS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

16-01-2026 16-07-2026 

67 18531 DÍAZ KOOCK 
ROBERTO 
EMILIO 
ESTEBAN 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

68 18961 DÍAZ PONCE 
GONZALO 
EDUARDO 

LA CISTERNA COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

69 18778 DONOSO CATALDO 
CRISTÓBAL 
IGNACIO 

TALAGANTE COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

70 18415 DURIER NAVARRO KARINA ANAIS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

71 18832 ERGAS CASTRO VIOLETA SOFÍA COLINA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

72 18628 ESPINOSA JARA FELIPE ANDRÉS MELIPILLA COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

73 18676 ESPINOZA POLANCO 
ARMANDO 
CESAR 

SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

74 18703 FABREGAT URRUTIA 
FRANCISCO 
IGNACIO 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

75 17921 FERNANDEZ BAUTISTA MILAGROS CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-07-2026 

76 18612 FERREYRA DOMÍNGUEZ 
MARCELO 
NICOLÁS 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

77 18780 FLORES SEPÚLVEDA 
CAMILA 
IGNACIA 

SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

78 18338 FRESNO CISTERNAS FELIPE ANDRES LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

79 18417 FUENZALIDA HERNANDEZ 
MAIRA 
LORETO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

80 18490 FUENZALIDA ARIAS 
CAROLINA 
ALEJANDRA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

81 18736 FUNES SALAS RAÚL LUCIANO SAN MIGUEL FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

82 19065 GAETE MAINO 
BLANCA 
ISABEL 

TALAGANTE COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

83 18790 GALLARDO PÉREZ 
MARCO 
ANTONIO 

CONCHALI FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

84 18402 GARCIA BRICEÑO 
ORIANA 
COROMOTO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

85 18891 GARCÍA MARTÍNEZ 
MARÍA 
FERNANDA 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

86 18514 GARRIDO GUZMÁN 
ALEJANDRA 
JOSEFA 

CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-07-2026 

87 18992 GARRIDO NAVARRO 
FERNANDA 
ANDREA 

LA PINTANA COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

88 18884 GELDES ARAYA 
CAMILA 
ALEXANDRA 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

89 18709 GODÍNEZ OGAZ 
ÁLVARO 
SEBASTIÁN 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

90 18477 GONZÁLEZ ROMO NICOLÁS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669


 

 

 

91 18808 GONZÁLEZ GARRIDO 
YOHANA 
GENOVEVA 

MOLINA FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

92 18981 GONZÁLEZ VÁSQUEZ 
GUIDO 
ANTONIO 

SAN FERNANDO COMUN O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

93 18852 GONZÁLEZ AMAYA 
TATIANA 
STEPHANY 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

94 18587 GUARDA CARVAJAL 
CAMILA 
ALEJANDRA 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

95 18991 GUILLOU REYES 
DENISSE 
ALEJANDRA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

96 18955 GUIÑEZ LETELIER CAMILA PAZ TALCA FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

97 18807 GUZMÁN GALAZ MARÍA JOSÉ RENGO FAMILIA O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

98 18714 HASBÚN FLORES 
SEBASTIÁN 
SAID 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

99 18692 HENRÍQUEZ CARRASCO 
LUIS ROBERTO 
CARLOS 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

100 18642 HENRÍQUEZ CAJALES CATALINA LA FLORIDA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

101 18917 HENRÍQUEZ GONZALEZ 
JAVIERA 
ANDREA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

102 18398 HERMOSILLA SOLÍS 
ISIDORA 
FLORENCIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

103 18855 HERNÁNDEZ CONTRERAS 
CAMILA 
IGNACIA 

SERNAMEG RM CAI VG LO ESPEJO CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

104 18624 HERRERA VOLLRATH 
PAMELA 
FRANCISCA 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

105 18730 HIDALGO SILVA 
MANUEL 
IGNACIO 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA JURÍDICA 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

106 18925 HUAIQUILAO DALMAZZO 
GABRIELA 
MARGARITA 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

107 18748 HUERTA RODRIGUEZ 
PAULA 
CRISTINA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

108 18484 HUIDOBRO CASTILLO 
VALENTINA 
ESPERANZA 

LA FLORIDA COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

109 19008 IBARRA ARAVENA 
JAZMIN 
ALEJANDRA 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

110 18804 IBARRA SALAZAR DIEGO MATIAS PADRE HURTADO FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

111 18825 INTVEEN GARRIDO 
SOPHIA 
GERALDINE 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

112 18547 IZQUIERDO LOYOLA 
ISIDORA 
ANDREA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

113 18850 JIMÉNEZ ARAVENA 
CAROLINA 
BERNARDITA 

LA REINA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

114 18383 KARLEZI ZELADA 
VINCENZO 
MAXIMILIANO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

115 18671 LAFUENTE PELLERANO LUCAS QUILICURA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

116 18546 LANIS VENTURA LEON CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-07-2026 

117 18786 LEAL CÁRCAMO 
CRISTÓBAL 
IGNACIO 

RENGO FAMILIA O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

118 18817 LEIVA MARTINEZ 
IVANESA 
JACQUELINE 

CERRILLOS COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

119 19052 LEIVA RAMIREZ 
SILVIA 
MACARENA 

RENGO FAMILIA O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

120 19024 LEIVA CASTRO 
MAKARENA 
FRANCISCA 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

121 18573 LINCOPI RAMÍREZ 
VALENTINA PIA 
ISIDORA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

122 18515 LLAULEN SANTOS 
VALERIA 
FERNANDA 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

123 18796 LOAIZA CASTILLO JOSÉ RAMÓN CERRILLOS COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

124 18522 LÓPEZ DÍAZ MARÍA SEDILIA 
MINISTERIO DE 

BIENES NACIONALES 

DIVISION 
CONSTITUCION 

PROPIEDAD RAÍZ 
CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669


 

 

 

125 18611 LÓPEZ URBINA 
PABLO 
IGNACIO 

PUENTE ALTO COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

126 19124 LORENZONI GARCÍA MARÍA PILAR CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-03-2026 

127 18726 LUENGO NEHGME 
NOHA 
SABRINA 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

128 18677 MACÍAS CASTRO 
DANIELLA 
VALENTINA 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

129 18695 MAGNA HERRERA 
MATIAS 
AGUSTÍN 

SAN BERNARDO COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

130 18626 MARÍN ASTORGA 
IGNACIO 
ALFREDO 

QUINTA NORMAL COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

131 18756 MARIVIL CALFUQUEO ROSA ELVIRA PUENTE ALTO FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

132 18348 MARTINEZ LEYTON 
PEDRO 
ANTONIO 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

133 18623 MARTINEZ AVENDAÑO 
FLAVIO 
NICOLAS 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

134 18705 MARTINEZ RIQUELME 
DIEGO 
ALEJANDRO 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

135 18436 MARTÍNEZ MONTERO 
ALEXANDRA 
MARÍAJOSÉ 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

136 18744 MARTÍNEZ MIRANDA TAMARA QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

137 18681 MATOS HERRERA 
GÉNESIS 
ESMERALDA 

MAIPU COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

138 19014 MATURANA CAMPOS 
ÁLVARO 
ALEJANDRO 

LO PRADO FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

139 18750 MEDINA SAN MARTÍN 
MONTTSERRAT 
FRANCISCA 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

140 18952 MEDINA MEDINA 
PATRICIO 
ESTEBAN 

MAIPU FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

141 18428 MEDINA NICOLÁS 
LUCAS 
CLEMENTE 

OFICINA 
INTERNACIONAL 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

142 18739 MIRANDA CARCAMO 
FERNANDO 
AXCELL 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

143 19026 MIRANDA OLMOS 
KASEY 
CHRISTOPHER 

LA CISTERNA COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

144 18686 MONSALVE PIZARRO 
CAMILA 
FERNANDA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PERMISOS 

MIGRATORIOS 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

145 18862 MONSALVES VARGAS 
CRISTIAN 
EDGARDO 

LA PINTANA COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

146 18393 MONTEALEGRE CISTERNAS 
SEBASTIAN 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

147 18863 MONTECINO GONZÁLEZ 
JOSEFA 
ANTONIA 

RENGO COMUN O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

148 18500 MONTERO UBILLA FELIPE JAVIER 
SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

149 18571 MONTES CURÍN 
MATÍAS 
EDUARDO 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

150 18901 MORAGA GONZÁLEZ 
MACARENA 
IGNACIA 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

151 18572 MORALES MUÑOZ BELÉN BEATRIZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

152 18279 MORALES TOMALA 
ROMÁN 
ALEJANDRO 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

153 18601 MORRONE - GUIDO LO ESPEJO FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

154 18920 MOYA FUENTES 
CONSTANZA 
CAMILA 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

155 18964 MUJICA PEÑALOZA 
GUSTAVO 
IGNACIO 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

156 18570 MUÑOZ ARRIAGADA 
SEBASTIAN 
ANDRES 

DIRECCION GENERAL 
DE AGUAS 

DIVISIÓN LEGAL-
UNIDAD DE LITIGIOS 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669


 

 

 

157 18722 MUÑOZ RECABAL SOFIA BEATRIZ TALCA FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

158 19128 MUÑOZ SEPULVEDA ANDREA PAZ TALCA FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

159 18830 MUÑOZ LEIVA 
CRISTÓBAL 
FRANCISCO 

CERRILLOS COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

160 19010 MUÑOZ ALFARO MATÍAS RAUL CERRILLOS COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

161 19063 MUÑOZ GARCIA 
JAVIER 
ANDRÉS 

LAMPA FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

162 18295 NABALÓN STOLLE 
MARÍA 
CONSTANZA 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

163 19012 NARANJO NEIRA 
ANDRES 
LEONARDO 

MAIPU FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

164 18829 NAVARRETE MATULIC 
TOMÁS 
ANDRÉS 

COLINA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

165 18970 NAVARRETE ESPINOZA 
HECTOR 
FRANCISCO 

MELIPILLA FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

166 18935 NAVARRO SILVA 
PABLO 
IGNACIO 

CURICO COMUN MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

167 18969 NAVARRO ITURRA 
CATALINA 
ANDREA 

SAN JAVIER FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

168 18597 NECOCHEA SOTO 
AGUSTINA 
BEATRIZ 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

169 18882 NEGRETE DURÁN 
BÁRBARA 
ANDREA 

LO PRADO COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

170 18809 NUR FIGUEROA 
KATHERINE 
ALEJANDRA 

SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

171 18537 OPAZO MEZA 
JONATHAN 
DAMIAN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

172 19049 ORELLANA DÍAZ RUTH BELÉN TALCA FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

173 18848 ORELLANA SEPÚLVEDA 
EMILIO 
ANDRES 

LO PRADO FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

174 18545 OSORIO CUEVAS LUIS ALBERTO LA FLORIDA COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

175 18658 OSSES ANTIPA 
SCARLETT 
AILYN 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

176 19056 OVALLE BAMBACH MARGARITA QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

177 18998 OYARZUN GONZALEZ 
FERNANDO 
ANDRES 
IGNACIO 

MELIPILLA FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

178 18499 PAILLÁN GARCÉS CONSTANZA LA REINA COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

179 18741 PALACIOS GONZÁLEZ 
VALENTINA 
ISIDORA 

SERNAMEG RM CAI VG MAIPU CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

180 18875 PALMA FUENTES 
VALENTINA 
TRINIDAD 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA 
- DEPTO. 

SANCIONATORIO 
CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

181 18781 PALMA FUENZALIDA 
KARLA 
ESTEFANIA 

CURICO FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

182 18762 PALMA BURGOS 
LORENA DEL 
CARMEN 

SAN BERNARDO COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

183 19051 PEÑA BUSTAMANTE 
FERNANDA 
ANTONIA 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

184 18885 PEREZ RIVAS 
ELIZABETH 
MACARENA 

CERRILLOS COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

185 18915 PEREZ SIERRA SILVIA ANDREA QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

186 18690 PINTO PINTO 
ALEN 
MILLARHAY 

CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-07-2026 

187 18702 PIZARRO VERGARA 
MARÍA 
FRANCISCA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PRONUNCIAMIENTOS 

JURÍDICOS 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

188 18859 PIZARRO CORNEJO 
DANIEL 
ESTEBAN 

SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

189 19041 POBLETE PIZARRO 
MARÍA 
FRANCISCA 

MOLINA FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

190 18764 POLANCO ASCENCIO 
DANIELA 
BELEN 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

191 18985 PORTILLO PLAZA DAVID MOISES QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669


 

 

 

192 18384 POZO VILLAGRAN 
RENATO 
MATIAS 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

193 18801 PRIETO OVALLE PEDRO PABLO MAIPU FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

194 18602 PUCHER QUEZADA PEDRO PABLO 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

195 18669 QUIÑONES ALVAREZ 
IGNACIO 
ANDRES 

SAN MIGUEL COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

196 18617 RABANALES CANESSA 
VALERIA 
CAROLINA 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

197 18568 RAMÍREZ BRIONES 
GABRIEL 
ANDRÉS 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

198 18608 RAMÍREZ OYARCE 
ISIDORA 
PASCAL 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

199 18767 RAMÍREZ CORTÉS 
MARIO 
SEBASTIÁN 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

200 18345 RAMÍREZ RODRÍGUEZ 
GABRIELA 
ANTONIA 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

201 18493 RAMÍREZ RODRÍGUEZ 
RICARDO 
ALEXIS 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

202 18633 RAMÍREZ PINTO 
VALENTINA 
IGNACIA 

UVI LA PINTANA COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

203 18491 RAQUELICH VALENZUELA 
VALENTINA 
ISABEL 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

204 18404 RENCORET MARCHANT JUAN ANDRÉS CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-07-2026 

205 18838 REPOL CACERES 
CATALINA 
MELISSA 

MAIPU FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

206 18793 REVECO GAETE 
MAXIMILIANO 
ALONSO 

MAIPU FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

207 18664 RICHTER SOTOMAYOR EMILIA MARIA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

208 18861 RIQUELME NEGRÓN 
ERNESTO 
JAVIER 

TALAGANTE FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

209 18881 RIVEROS SARAVIA 
CATALINA 
IGNACIA 

CONCHALI COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

210 18926 ROCA MENESES FERNANDA EL BOSQUE FAMIIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

211 18721 RODWAY ALARCÓN 
JAVIERA 
IGNACIA 

OFICINA ADULTO 
MAYOR MAULE 

FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

212 18520 ROJAS GONZÁLEZ 
LINDA 
VALENTINA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

213 18579 ROJAS JIMÉNEZ 
JAVIER 
ANTONIO 

SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

214 18974 ROJAS MADARIAGA 
JAVIERA 
CONSTANZA 

CAUQUENES FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

215 18939 ROJAS TORO 
CATALINA 
IVETTE 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

216 18577 ROSALES MOLEIRO 
MARIA 
ANGELICA 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

217 18818 RUBILAR ÁLVAREZ TOMÁS JAVIER QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

218 18610 RUIZ-TAGLE DEL RÍO 
MARIA 
LORETO 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

219 18704 SAEZ VALLADARES KAREM GINA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

220 18894 SALAZAR GUILARTE 
JHONNATHAN 
ALEXANDER 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

221 18576 SALDIVIA FERNANDEZ 
JOSEFA 
DOMINGA 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA A 

MIGRANTES 
ÁREA JURÍDICA CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

222 18869 SALINAS CRIGNOLA 
GASPAR 
RODRIGO 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

223 18953 SAN MARTÍN AGUILERA 
ISMAEL 
ENRIQUE 

SAN JAVIER FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

224 18551 SANCHEZ TORRES 
JAVIERA 
ANDREA 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669


 

 

 

225 18651 SANCHEZ FERNANDEZ 
DAVID 
ENRIQUE 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

226 18630 SÁNCHEZ VALENZUELA 
ANDRÉS 
EUGENIO 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA 
- DEPTO. JUDICIAL 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

227 18665 SANS COSTA 
TRINIDAD 
CATALINA 

LO BARNECHEA COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

228 19060 SANTIBAÑEZ LORCA 
CONSTANZA 
NICOLE 

MELIPILLA FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

229 18678 SANTIBÁÑEZ VARAS 
FRANCISCA 
BELÉN 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA 
- DEPTO. JUDICIAL 

CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

230 18835 SANTORO ÁGUILA 
DIEGO 
EDUARDO 

MAIPU FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

231 18813 SANZANA MONTECINOS 
SEBASTIÁN 
ANDRÉS 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

232 18637 SARALEGUI JELDRES ROCÍO INÉS 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

233 18947 SEGOVIA LÓPEZ 
GABRIEL 
ANDRES 

COLINA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

234 19129 SEGURA ARANCIBIA 
FABIOLA 
PATRICIA 

CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-03-2026 

235 18799 SEPULVEDA PADOPULOS 
KATHERINNE 
DANAE 

LINARES FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

236 18735 SEPÚLVEDA BAZAES 
PAULINA 
LORETO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

237 18916 SEPÚLVEDA HERNÁNDEZ 
CAROLINA 
ANTONIA 

PADRE HURTADO COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

238 18539 SETZ ZÚÑIGA DANIEL RENCA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

239 18701 SIERRA PAVEZ 
XIMENA 
CECILIA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

240 18474 SORIANO ÁLVAREZ 
GIOVANNI 
STEVEN 

RENCA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

241 18662 SOTOMAYOR VERA 
MIGUEL 
EDUARDO 

SAN MIGUEL COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

242 18557 SPIKIN ALAMOS JOSEFINA CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-07-2026 

243 18821 TAPIA FRIAS 
LEONARDO 
MILTON 

MELIPILLA FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

244 18896 THOMPSON SEGURA 
FRANCHESCA 
DANAHE 
ODETTE 

RECOLETA FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

245 18988 TORO PÉREZ 
CLAUDIA 
ANDREA 

PUERTO NATALES MULTIMATERIA MAGALLANES 16-01-2026 16-07-2026 

246 18717 TORO SAAVEDRA PEDRO PABLO MAIPU COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

247 19027 TORRES GONZÁLEZ JOSÉ IGNACIO TALCA FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

248 18948 TORRES ESPINA 
FRANCISCA 
MARIA 
BEATRIZ 

SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

249 18873 TORRES TANK 
FABIÁN 
GUSTAVO 

MELIPILLA FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

250 18911 TORRES VÁSQUEZ 
JAVIERA 
FERNANDA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

251 18999 TRIVIÑOS VARGAS 
ALEXIA 
GABRIELA 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

252 18443 TRONCOSO OSSANDON 
CAMILA 
ALEJANDRA 

MINISTERIO PUBLICO 
O´HIGGINS 

FISCALIA LOCAL 
RANCAGUA 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

16-01-2026 16-07-2026 

253 18886 UNDURRAGA BIANCANI GABRIEL INDEPENDENCIA COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

254 18996 URRUTICOECHEA PLANELLA 
JOAQUIN 
WENCESLAO 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

255 18905 VALCARCEL KORTMANN 
CATALINA 
BEATRIZ 

MELIPILLA FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

256 18938 VALDEBENITO CASTRO GONZALO LUIS RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

257 18937 VALDES BRAVO 
MILENKA 
JOSEFINA 
IGNACIA 

TALCA FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669


 

 

 

258 18508 VALENZUELA VALENZUELA 
BENJAMIN 
OSVALDO 

SERNAC REGION DE 
O´HIGGINS 

PENAL 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

16-01-2026 16-07-2026 

259 18983 VARGAS GARATE 
MATIAS 
IGNACIO 
DOMINGO 

MAIPU COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

260 18732 VARGAS ORELLANA 
EDUARDO 
BORIS 

MELIPILLA COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

261 18959 VASQUEZ OYARZO 
BENJAMIN 
PATRICIO 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

262 18444 VÁSQUEZ HAUVA 
CAMILA 
VERÓNICA 
ANDREA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

263 19032 VELIZ SOZORANGA 
ANNIE 
CRISTINA 

LINARES FAMILIA MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

264 18529 VENEGAS DIAZ 
BENJAMIN 
ALONSO 

OFICINA DE CORTE COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

265 18507 VERA IRADI CAMILA PAZ 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
PENAL CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

266 18791 VERA VASQUEZ 
MARCELO 
IGNACIO 

MAIPU FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

267 18816 VIAL FIGUEROA CLEMENTE COLINA COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

268 18870 VIDELA PASTÉN 
CONSTANZA 
CAROLINA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA 
- DEPTO. 

SANCIONATORIO 
CONVENIOS RM 16-01-2026 16-07-2026 

269 18844 VIDELA PLAZA 
PALOMA 
ALEXANDRA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 16-01-2026 16-07-2026 

270 18530 VILCHES VALENZUELA 
CLAUDIA 
ANDREA 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

271 18976 VILLAGRÁN GONZÁLEZ 
CATALINA 
ANTONIA 

TALCA COMUN MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

272 18028 VILLARROEL RAMÍREZ 
CAROLINA 
ALEJANDRA 

CENTRO WEB COMUN DIRECCIÓN GENERAL 16-01-2026 16-07-2026 

273 18811 VILLARROEL GONZALEZ JUAN CARLOS SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 16-01-2026 16-07-2026 

274 18972 VILLENA ROJAS 
PAULA 
ANDREA 

MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA LOCAL 
TALCA 

CONVENIOS MAULE 16-01-2026 16-07-2026 

275 18731 YÁÑEZ KRÜGER 
FLORENCIA 
PAZ 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 16-01-2026 16-07-2026 

276 18711 ZAPATA TRIGO 
ALICIA 
VALENTINA 

SAN RAMON COMUN SUR 16-01-2026 16-07-2026 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

16/01/2026 16/07/2026 28/08/2026 21/09/2026 28/09/2026 05/10/2026 13/10/2026 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, la 

Dirección Regional de Maule y a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de 

una inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos establecidos 

en la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la inducción 

específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio, con especial referencia 

a la entrada en vigencia del Memorándum N° 11/2024 de esta Dirección General, que “Instruye sobre 

medidas que deben adoptar las Direcciones Regionales, Unidades Operativas, Abogados Tutores y 

otros intervinientes en el proceso de práctica profesional, en relación con alegatos de postulantes en 

las Cortes de Apelaciones que indica”, del 29 de abril de 2024. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule, a 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669


 

 

 

la Dirección Regional de Magallanes y, a las Instituciones en Convenio a fin que se dé efectivo inicio 

de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de notificar 

las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO MORA ORTEGA 

DIRECTOR GENERAL 

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL R.M. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
GPG/ SVB / PCC 

UPP 

 

DISTRIBUCIÓN: 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

5. Instituciones en Convenio. 

6. Oficina de Partes. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669

http://www.cajmetro.cl/
https://doc.digital.gob.cl/validador/1L0AIK-669

		2026-01-06T13:06:26-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: 0f708c0a3f344ca7af51268e629859db, REFID: #4223643-24197224


		2026-01-06T13:06:26-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: 0f708c0a3f344ca7af51268e629859db, REFID: #4223643-24197224


		2026-01-06T13:08:21-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Paula Andrea Camus Campos, RUT: 15336133-9, CU: b2e882214145423eb2d93ea12989487a, REFID: #4223643-24197225


		2026-01-06T13:08:21-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Paula Andrea Camus Campos, RUT: 15336133-9, CU: b2e882214145423eb2d93ea12989487a, REFID: #4223643-24197225


		2026-01-06T16:13:28-0300
	DocDigital.gob.cl
	Firmado digitalmente por: Rodrigo Sebastián Mora Ortega, RUT: 14145726-8, CU: 0bbb32072da0491680b8b3f263857a7b, REFID: #4223643-24197357


		2026-01-06T16:47:47-0300
	DocDigital.gob.cl
	Foliado digitalmente por: Karina Aracelli Romero Guzmán, RUT: 19720238-6, CU: ea0d799caf3043aebd98f9ec926d4b4b, REFID: #4223643-24211425




